2
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.03.2013

                              № 316
О создании Межведомственной комиссии города

Ржева по противодействию злоупотреблению

наркотическими средствами, психотропными

веществами и их незаконному обороту

В целях совершенствования системы профилактики вредных привычек, лечения, реабилитации лиц больных  алкоголизмом, наркоманией, сокращения динамики распространения  алкоголизма, наркомании и связанных с этим преступностью и правонарушениями, на основании Указа Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать Межведомственную комиссию города Ржева по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту (далее – Комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Состав Межведомственной комиссии города Ржева по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту. (Приложение 1).

2.2. Положение о Межведомственной комиссии города Ржева по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту. (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Главы города Ржева Тверской области от 16.02.2010 № 109 «О создании Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда».

Глава администрации города

                    Л.Э.Тишкевич
Приложение 1 к постановлению
Администрации города Ржева
от  14.03.2013 № 316
 СОСТАВ

 Межведомственной комиссии города Ржева
по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами,
психотропными веществами и их незаконному обороту
Председатель комиссии:

· Тишкевич Л.Э., Глава администрации города Ржева Тверской области.

Заместитель председателя комиссии:

· Ямщикова Е.Н., заместитель Главы администрации города Ржева Тверской области.

Секретарь комиссии:

· Копаева М.Р., заместитель начальника Отдела организационной работы и кадрового обеспечения администрации города Ржева Тверской области.
Члены комиссии:
· Кукин С.А., начальник МО МВД России «Ржевский»;
· Шапкин С.В., начальник Ржевский МРО УФСКН  РФ по Тверской области                          (по согласованию);
· Арсентьев А.Е., начальник отделения УФСБ России по Тверской области в городе Ржеве          (по согласованию);
· Погребская Е.И., главный врач ГУЗ «Ржевский наркологический диспансер»                          (по согласованию);
· Наветная Т.Н., заведующая Отделом по делам молодежи Администрации города Ржева;
· Бегларян А.С., главный врач ГБУЗ «Ржевская центральная районная больница»                 (по согласованию);
· Иноземцева И.А., начальник Отдела образования администрации города Ржева Тверской области;
· Булыгин А.С., председатель Комитета по физкультуре и спорту администрации города Ржева Тверской области;
· Бременева В.Н., начальник Отдела культуры Администрации города Ржева Тверской области;
· Куренкова Т.Г., начальник Территориального отдела социальной защиты населения города Ржева Тверской области (по согласованию);
· Волкова Е.В., директор ГУ Тверской области «Центр занятости населения Ржевского района» (по согласованию);
· Красильникова Л.Г., секретарь муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Приложение 2 к постановлению
Администрации города Ржева
от  14.03.2013 № 316

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии города Ржева

по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами,

психотропными веществами и их незаконному обороту

1. Межведомственная  комиссия города Ржева по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту (далее - Комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Тверской области и органов местного самоуправления города Ржева по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществляющим мониторинг и оценку развития наркоситуации в городе Ржеве Тверской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Тверской области, города Ржева,  решениями Государственного антинаркотического комитета, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Тверской области, органами местного самоуправления города Ржева, общественными объединениями и организациями.

4. Основными задачами Комиссии являются:

а) участие в формировании и реализации на территории города Ржева государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

б) подготовка ежегодных докладов о наркоситуации в городе Ржеве и о работе комиссии и представление их председателю Комиссии не позднее первого квартала года, следующего за отчетным;

в) координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Тверской области по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их взаимодействия с органами местного самоуправления города Ржева, общественными объединениями и организациями;

г) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации долгосрочной целевой программы в этой области;

д) сотрудничество с органами государственной власти других субъектов Российской Федерации,  местного самоуправления Тверской области в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе подготовка проектов соответствующих совместных решений;

е) рассмотрение в установленном законодательством Российской Федерации порядке предложений о дополнительных мерах социальной защиты лиц, осуществляющих борьбу с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и (или) привлекаемых к этой деятельности, а также по социальной реабилитации лиц, больных наркоманией;

ж) решение иных задач, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.

5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления города Ржева по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;

в) запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Тверской области, органов местного самоуправления города Ржева, общественных объединений, организаций и должностных лиц;

г) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Тверской области, органов местного самоуправления города Ржева, а также представителей общественных объединений и организаций (с их согласия).

6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

7. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица.

8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

_1191238516.doc
[image: image1.png]